Αλγούντι δὲ διὰ τοῦτο τῷ Ἀντιόχῳ ἀγγέλλεται ἡ  
 προστεθέντος, ἐνόησας καὶ γνοὺς ὡς ἀπο-  
 θιάσεται, τοὺς ὑπ' αὐτὸν συνεχάλασε, καὶ πάσχειν οὕτως εἶπεν,  
 ὅτι τὸ τῶν Ἰουδαίων ἔθνος ἐκάκωσε, καὶ ἐσύλησε τὸν ναόν.  
 Ταῦτα λέγων, ἐξέπνευσε, Φίλιππον τῶν φίλων ἕνα  
 καταλιπὼν τῆς βασιλείας ἐπιτροπὸν, καὶ θοὺς αὐτῷ τὸ διάδημα καὶ τὸν  
 δακτύλιον, ἵνα ταῦτα κομισθῇ τῷ υἱῷ Ἀντιόχῳ.  
 Ὁ δὲ Λυσίας, θανόντα μαθὼν τὸν Ἀντίοχον, τὸν ἐκείνου υἱὸν  
 ἀπέδειξε βασιλεῖα, καλέσας Εὐπάτορα.

XXI. Cæterum Macedonibus qui Hierosolymis in  
 præsidio relicti erant, Judæos qui in templum sa-  
 crificandi ergo ascendebant, infestantibus, Judas  
 tollendi præsidii cupidus, castellum fortiter op-  
 pugnavat. Eo puer Antiochus nuntiato iratus,  
 ingentes copias contra Judæam et Hierosolyma  
 ducit : cui Judas obviam profectus, ex propu-  
 gnatoribus ad se occidit. Elcazarus vero co-  
 gnomento Aura, Judæ frater, in altissimum ele-  
 phantum, regiis thoracibus armatum, ratus ei  
 regem insidare, magno impetu invectus, bellæ  
 ventrem subiit, cujus interfectæ ruina oppres-  
 sus, et ipse interiit. Judas autem viribus hos-  
 tium visis, Hierosolyma rediit, ad tolerandam  
 obsidionem se paraturus. Antiocho igitur ur-  
 bem oppugnante, et defensoribus hostem strenue  
 propulsantibus, ob comæatus inopiam multi

diffugiebant. Sed cum Lysias dux et Antiochus intellexissent, Philippum, quem moriens Antiochus regni curatorem reliquerat, imperium sibi vindicare : iis conditionibus cum obsessis pepigerunt, ut eis patriis legibus uti liceret. Antiochus vero in urbem receptus, cum templum munitissimum esse vidisset, spreto jurejurando, everso muro, abductoque Onia pontifice, qui et Menelaus dicebatur, qui patri suo cogendi Judæos ad patria instituta violanda auctor fuisset, multisque malis causam præbuisset, discessit : eumque Berreæam missum denique sustulit, hominem inipium, cum annos x sacerdotio functus esset. Pontificem vero designavit Alcimum, qui et Joachimus dicebatur. Philippum quoque superatum et captum occidit. Cæterum Onias, Simonis Justi filius, quem pater moriens, ut dictum est, puerum reliquerat, cum Antiochus pontificatum Alcimo a familia pontificia alieno dedisset, in Ægyptum confugit, atque a Ptolemæo honorifice susceptus, loco in 208 Heliopolitana regione capto, templum instar Hierosolymitani condidit. Demetrius porro Seleuci filius, cum Roma in Syriæ Tripolim profugisset, Antiocho et Lysia comprehensis, utrumque occidit, secundo anno regni Antiochi. Apud hunc Demetrium Alcimus pontifex, et Judæorum exsules ac improbiissimi quique, Judam Machabæum et totam gentem de interfectis regis amicis accusarunt. Qua criminatione irritatus, Bacchidem intimum amicum cum maximis copiis misit, mandavitque ut Judam et suos occideret. Is in Judæam profectus, Judam et fratrem ejus ad pacem provocavit. Sed illis fidem ei non habentibus, quidam plebei homines jurejurando accepto, ad illum transfugerunt, qui spreta religione, lx eorum interfectis, cæteros a transfugio deterruit : et iis qui regionem incolebant, Alcimo pontifici parere jussis, Antiochiam rediit. Alcimus vero singulos blande alloquendo, et omnibus sibi conciliatis, celeriter magnum exercitum exsulum majori ex parte, et impiorum hominum, contraxit, quibus ad Judæ studiosos trucidandos utebatur. Quod exemplum cum Judas in adversam factionem retorqueret, Alcimus Demetrium perpulit, ut Nicanorem cum ingentibus copiis contra Judam mitteret, mandavitque, ne genti parceret. Is in Judæam profectus, Judam per speciem pacificationis dolo capere instituit : a quo fide data acceptaque, cum copiis in urbem receptus, inter salutandum et colloquendum signum dat suis, ut virum comprehendant. At ille insidiis animadversis, ad Judæos prosiliens, effugit. Nicanor igitur eo conatu frustratus, jam aperto Marte rem gerens, superior factus, Juda in arcem Hierosolymitanam compulso, minatur populo, ni illum deant, se templum eversurum. Judas vero suos viros ad rem fortiter gerendam cohortatus, impetum in hostes facit, multos cædit, ac inter alios ipsum quoque Nicanorem : reliqui in fuga omnes